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Kiedy apostołowie toczą spór o pierwszeństwo, 
pada bardzo ważne proroctwo, dotyczące przyszłości 
Jezusa: „Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. 
Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartw-
ychwstanie”. Takich zapowiedzi będzie w Ewange-
liach ogółem trzy. Jezus idzie zatem do Jerozolimy 
i przygotowuje swoich najbliższych na najważniejsze 
momenty w historii zbawienia. Nie było bowiem nic 
ważniejszego niż to, co się wydarzyło w okolicach 
Paschy Żydowskiej, kiedy zamiast baranka paschal-
nego w ofierze został złożony Syn Boży. Wydawałoby 
się zatem, że informacja o zbliżającej się śmierci 
Nauczyciela zmrozi uczniów i wywoła lawinę pytań 
o przyszłość. Oni jednak zajęli się sobą, tocząc 
bezsensowną dyskusję.

Jezus zauważając sytuację napięcia reaguje w ory-
ginalny dla siebie sposób. Najpierw prosi o zdanie 
relacji z tego, co się wydarzyło. Gdy wprawia uczniów 
w zakłopotanie i w konsekwencji nie otrzymuje od 
nich odpowiedzi, wygłasza pouczenie o potrzebie 
przyjmowania postawy służebnej wobec swoich braci: 
„Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim 
ze wszystkich i sługą wszystkich”. 

Przypomnijmy sobie podobną scenę z naszego życia. 
Któż z nas nie chciał być pierwszym i najważniejszym 
w gronie innych ludzi? Walczymy o najwyższe stopnie 
w szkole, o stanowiska w pracy, a nawet o najlepszą 
pobożność w porównaniu z innymi. Często jednak 
osiągnąwszy upragniony cel nie odczuwamy pełnej 
satysfakcji. Koszty zwycięstwa przewyższają nagrodę. 
Dlaczego tak jest? Pogoń za karierą i najlepszą 
pozycją w życiu jest niebezpieczna. Możemy wówc-
zas stracić z oczu to co najważniejsze. Apostołowie 
nie usłyszeli zapowiedzi męczeństwa Jezusa. Wielu 
natomiast traci okazję do służenia słabszym, a to 
stanowi sedno naszego chrześcijaństwa i jest źródłem 
największej radości.                               Ks. Łukasz

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA - ROK B

 święto 
św. Mateusza 

Apostoła 
i Ewangelisty

 ZgłosZeNia i iNformacje: 
kom. 608702670 (od 1500 do 2000) 

e-mail: 
zgloszenia.bialystok@spotkaniamalzenskie.pl

 rekolekcje dla małżeństw 
sanktuarium matki Bożej Pojednania 

Hodyszewo: 1 - 3 października.

21 września 

Mateusz pochodził z 
Kafarnaum. Gdy Jezus 
powołał go na apostoła, 

pełnił urząd celnika. 
Ewangelia Mateusza 

najdokładniej wskazuje 
związek Starego 

i Nowego Przymierza. 
Według tradycji 

głosił Ewangelię na 
Wschodzie.
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19 IX 2021 NIEDZIELA (Mk 9, 30-37) 
700 śp. Irena i Aleksander Francke Pro populo  
930 śp. Stanisław Bogusz(19 rocznica śmierci), 
Wiktoria i Antoni  
930 śp. Józef Kućmierowski
1100 Pro populo
1230 śp. Antoni Fiedorczuk – 15 rocznica śmier-
ci
1600 śp. Cezary Łapiński, Regina i Kazimierz 
Zawadzcy 
1800 śp. Janina Jurkin – 20 rocznica śmierci
20 IX 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 8, 16-18)

630  śp. Romuald Topczewski – 1 rocznica śmier-
ci, zmarli z rodzin Topczewskich i Ćwiklew-
skich
700 śp. Janina Kulesza – 11 rocznica śmierci
700 śp. Jacek Sobolewski – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Stanisław Białecki – 22 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Janina i Edmund Kossakowscy – w 7 
rocznicę śmierci Janiny

21 IX 2021 WTOREK (Mt 9, 9-13)
630 śp. Adrian Dworakowski – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Romuald Łupiński – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Jadwiga, Stanisław – intencja od rodziny 
Tomaszewskich
1800 O Boże błogosławieństwo dla Magdaleny i 
Andrzeja w 20 rocznicę ślubu i ich dzieci: Do-
minika i Piotra - rezerwacja
1800 śp. Krystyna Puchalska – od pracowników 
Urzędu Miejskiego w Łapach

22 IX 2021 ŚRODA (Łk 9, 1-6)
630 śp. Anna i Feliks 
700 śp. Olimpia Łuniewska
1800 śp. Grzegorz Kruszewski 
1800 śp. Bogusław Tyl

23 IX 2021 CZWARTEK (Łk 9, 7-9)
630  O Boże błogosławieństwo dla Edyty i Mi-
chała w 13 rocznicę ślubu - rezerwacja
700 śp. Kazimierz Skwarko – 1 rocznica śmierci 

1800 śp. Andrzej Osmolski, Krystyna Zakrzew-
ska oraz zmarłych członków Solidarności – in-
tencja od NSZZ Solidarność Oświaty
1800 śp. Czesław(10 rocznica śmierci) i Czesła-
wa(k) Gołębiewscy, Helena i Jan Grodzcy - re-
zerwacja

24 IX 2021 PIĄTEK (Łk 9, 18-22)
630  śp. Lucjan Wojno – intencja Tadeusza z ro-
dziną
700 śp. Edmund Hryniewicki

1800 śp. Krzysztof (19 rocznica śmierci), Hen-
ryka(k) i Józef Milewscy
1800 śp. Teresa, Wacław i Matt

25 IX 2021 SOBOTA (Łk 9, 43b-45)
630 śp. Eugenia Górska od męża Józefa z Ro-
dziną
700 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ju-
styny i Mariusza oraz ich dzieci
700  śp. Aniela, Franciszek, zmarli z rodziny Ła-
pińskich
1800  śp. Krystyna i Henryk Brzozowscy 
1800 śp. Sebastian Choiński
 26 IX 2021 NIEDZIELA (Mk 9, 38-43.45.47-48) 
700 Pro populo  
930 śp. Janina Łapińska – 12 rocznica śmierci 
- rezerwacja
930 śp. Olimpia, Ewa, Bolesław, zmarli z ro-
dziny Zaniewskich
1100 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Agnieszki i Dariusza w 25 rocznicę ślubu i za 
córkę Oliwię w 18 urodziny
1230 śp. Czesław , Jadwiga, Ludwik i Jadwiga, 
Teresa - rezerwacja
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Świętego dla Julii w dniu 
18 urodzin
1800 śp. Mirosław Łapiński – 13 rocznica 
śmierci, zmarli z rodziny Łapińskich 

● Jezus nie przeminął wraz ze swoją epoką. Zmar-
twychwstały żyje również w naszych czasach. Jego 
zbawczą moc otrzymujemy w sakramentach, w Sło-
wie Bożym, w liturgii. Możemy uczyć się odkry-
wać to na co dzień. Czasami potrzebujemy trochę 
czasu i musimy włożyć pewien wysiłek, żeby usły-
szeć i poznać Chrystusa. Trzeba czasu i wysiłku, 
by z osoby towarzyszącej, obserwującej Go stać się 
Jego uczniem. Dziś Dzień Środków Społecznego 
Przekazu. Módlmy się za tych, którzy są odpowie-
dzialni za przekaz prawdy i faktów. Ofiary składane 
do puszek są przeznaczone na Radio Nadzieja.
● Jutro rozpoczynamy Nowennę przed Świętem św. 
Michała Archanioła. 29 września chętni będą mogli 
przyjąć Szkaplerz Świętego Michała Archanioła.
● W środę 22 września po Mszy Świętej o godzinie 
1800 odbędzie się spotkanie kandydatów do Sakra-
mentu Bierzmowania i ich rodziców. Przypomina-
my, że młodzież przystępuje do Bierzmowania w 
parafii swojego zamieszkania, a nie na terenie na 
jakim znajduje się szkoła, do której uczęszczają.
● W przyszłą niedzielę, 26 września, w Kościele 
będziemy obchodzić 107 Światowy Dzień Migran-
ta i Uchodźcy oraz Światowy Dzień Turystyki.
● Zapraszamy Koła Żywego Różańca oraz wszyst-
kich chętnych na pielgrzymkę do sanktuarium Mat-
ki Bożej Królowej Podlasia w Kodniu oraz Sanktu-
arium Męczenników Pratulińskich, która odbędzie 
się 9 października. Koszt wyjazdu – 100 zł. Zgło-
szenia w zakrystii i kancelarii parafialnej.
● Schola Wspólnotowa poszukuje chętnych osób 
grających na gitarze do posługi podczas liturgii. 
Możemy zgłaszać się do Emilii Porowskiej kom. 
508117769 lub do Moniki Perkowskiej kom. 
502720232.
● Rektor Wyższego Seminarium Duchownego w 
Łomży tak jak każdego roku zwraca się do rolni-
ków z gorącą prośbą o wsparcie w postaci płodów 
ziemi. Tych, którzy nie mogą ofiarować płodów 
ziemi prosi, jeśli to możliwe o ofiarę pieniężną. 
Prosimy sołtysów naszych wsi, jak co roku o po-
moc w zorganizowaniu tej zbiórki.
● Wydział Duszpasterstwa Rodzin wraz z ruchem 
Spotkania małżeńskie, zaprasza małżeństwa na 
weekendowe rekolekcje w Sanktuarium Matki Bo-
żej Pojednania w Hodyszewie. Rekolekcje odbędą 
się w dniach od 1 do 3 października 2021 roku. 
Początek spotkania w piątek o godzinie 1900, a za-
kończenie w niedzielę o godzinie 1430. Rekolekcje 
przeznaczone są dla małżeństw o różnym stażu mał-

INTENCJE  MSZALNE

mYŚl tYgodNia 

żeńskim, różnym poziomie wiedzy i zaangażowa-
niu religijnym, z różną skalą uczuć łączących lub 
dzielących małżonków. Zapraszamy zarówno tzw. 
„dobre małżeństwa”, jak i małżeństwa przeżywa-
jące poważne konflikty, myślące niejednokrotnie 
o rozstaniu. Zgłoszenia i informacje: Krzysztof 
Bernacki, kom. 608702670 (najlepiej między go-
dziną 1500 a 2000) e-mail: zgloszenia.bialystok@
spotkaniamalzenskie.pl Konieczne jest wcześniej-
sze zgłoszenie swego uczestnictwa!
● Prosimy aby zamówione intencje opłacać na mi-
nimum dwa tygodnie przed terminem odprawia-
nia.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty 
powinien uczynić to przed Mszą świętą, podczas 
Mszy nie zawsze będzie kapłan posługujący w 
konfesjonale. Spowiedź jest minimum 15 minut 
przed każdą Mszą świętą.
● Dziękujemy uczestnikom Centrum Integracji 
Społecznej i paniom, które troszczą się otoczenie 
Groty Matki Bożej za pracę przy kościele.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary 
składane na potrzeby naszej parafii, zarówno te 
składane na tacę, indywidualnie, przez ofiaromat, 
wpływające na konto parafii, czy składane w for-
mie kamiennych tabliczek. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w 
naszej parafii do wspólnoty Kościoła została włą-
czona: Łucja Półtorak – niech zawsze będzie bli-
sko pana Jezusa. 
● W minionym tygodniu z naszej wspólnoty pa-
rafialnej do wieczności odszedł: śp. Tadeusz Per-
kowski l. 90. Wieczny odpoczynek racz Mu dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci, 
niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygo-
dnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki 
Najświętszej na każdy dzień. Miłego i błogosła-
wionego Dnia Pańskiego.
W tym tygodniu patronują nam:
– w poniedziałek 20 września – święci męczen-
nicy Andrzej Kim Taegon (1821-1846), prezbiter, 
Paweł Chong Hasang (1795-1839) i Towarzysze, 
pierwsi męczennicy koreańscy;
– we wtorek 21 września – św. Mateusz (†ok. 60), 
apostoł i ewangelista;
– w czwartek 23 września – św. Pio z Pietrelciny 
(1887-1968), prezbiter, stygmatyk, mistyk, czci-
ciel Eucharystii i Matki Bożej.


